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Strellev Kirkes omgivelser
Kirken
Strellev Kirke er opført af rå kamp på granitsokkel 
i den østlige og granitkvadre på granitsokkel i den 
vestlige del og består af kor og skib fra den roman-
ske periode. I senmiddelalderen blev der mod vest 
bygget et tårn af munkesten. Tårnet har saddeltag. 
I samme periode blev der ud for skibets syddør 
tilføjet et våbenhus af munkesten og små kampe-
sten. Korets østgavl blev i nyere tid ommuret, og 
ved samme lejlighed fi k korets tag sin særegne af-
valmede udformning. Hele kirken er hvidkalket. 
Tårnet er teglhængt, og resten af kirken er tækket 
med bly.

Kirkens område
Kirken ligger lidt hævet midt på kirkegården, som 
er omkranset af en hæk inden for et stendige. Mod 
syd og øst, hvor kirkegården grænser op til det 
åbne land, er hækken lav, og i den øvrige del er 
den ca. 2 m høj. I det nordøstre hjørne, tæt ved ind-
gangen til kirkegården fra parkeringspladsen, er 
der et hvidkalket dobbelthus i en enkel arkitektur, 
som falder godt ind i forhold til kirken og kirke-
gårdsportalen. Dobbelthuset rummer ligkapel og 
materielhus til graveren. Nord for kirkegården er 
der en asfaltbelagt parkeringsplads, som styrker 
den åbenhed, der er omkring kirken. Omkring 
parkeringspladsen er der enkeltstående, mindre 
træer, som ikke skærmer for kirken. Disse træer 
bør holdes små.

Kirken og landsbyen
Kirken ligger syd for Lynevej i den vestlige del af 
den relativt lille landsby. I denne del af landsbyen 
ligger bebyggelsen på nordsiden af Lynevej. Kir-
kegården grænser op til det åbne land mod syd, 
og mod øst er der en mark mellem kirkegården 

og den østlige del af byen. Disse åbne arealer bør 
forblive åbne, for ikke at forringe oplevelsen af kir-
ken fra disse retninger samt for at bevare den fi ne 
udsigt, der er fra kirkegården. Bebyggelsen består 
af enkelte gårde og nyere villaer. Nordøst for kir-
ken på den anden side af Lynevej ligger en særlig 
fi n og velholdt gammel gård, som understreger 
kirkens tilhørsforhold til en ældre bebyggelse. Fra 
den østlige del af byen er kirken ikke særlig syn-
lig fra vejene, da bebyggelsen skærmer. Generelt 
må kirkens nærmiljø betragtes som særdeles beva-
ringsværdigt med samspillet mellem det åbne land 
og bebyggelsen.

Kirken og landskabet
I de fjerne omgivelser markerer kirken sig særlig 
fl ot fra de sydlige områder. Fra nord og nordvest 
er det for det meste tårnet, der er synligt over be-
plantninger og bebyggelse. Generelt vurderes kir-
ken at markere sig godt i landskabet, og kun fra de 
østlige områder er den dog stort set kun synlig fra 
nært hold. Det er især vigtigt mod sydøst, syd og 
sydvest at de åbne arealer holdes i en stand, så de 
ikke forringer kirkens markering i landskabet.

Strellev Kirke set fra sydøst

Strellev Kirke set fra syd


